
Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №9 

с углубленным изучением отдельных предметов г. Павлово 

 

 

ПРИКАЗ 

от 28.04.2011 г.          № 72 

«Об утверждении основной образовательной программы начального общего 

образования и переходе начальной школы на обучение по ФГОС НОО» 

 

На основании письма министерства образования Нижегородской области от 

14.10.2010 г. № 316-01-52-3958 «Об организации работы по переходу на федеральные 

государственные стандарты общего образования», приказа управления образования 

администрации Павловского муниципального района от 21.10.2010 г. № 545 «Об 

организации работы по переходу на ФГОС», в целях эффективной реализации ФГОС 

нового поколения в начальной школе 

приказываю: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования и ввести ее в действие с 1 сентября 2011 года. 

2. Осуществить переход на обучение по ФГОС нового поколения обучающихся 1-х 

классов с 1 сентября 2011 г. 

3. На Мальянову Т.В., заместителя директора по ВР, возложить контроль за 

организацией работы по реализации программ духовно-нравственного воспитания и 

формирования культуры здорового и безопасного образа жизни. 

4. На Беляеву О.В., заместителя директора по УВР, возложить контроль за 

организацией работы по реализации программы формирования универсально-учебных 

действий, проведение работы по мониторингу образовательной программы начального 

общего. 

5. Воскресенскую Л.В., заместителя директора по НЭР, О.В. Беляеву заместителя 

директора по УВР, Назначить ответственными за разработку локальных актов, 

регламентирующих реализацию основной образовательной программы. 

6. Беляеву О.В., заместителя директора по УВР, Воскресенскую Л.В., заместителя 

директора НЭР, обязать предоставлять ежеквартальный отчет директору школы о 

реализации основной образовательной программы начального общего образования. 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        Н.Ю. Терентьева 

С приказом ознакомлены: 


